

شهرداری مشهد، پیشرو در پژوهش و ایده‌های راهبردی

گزارش روز

چند روزی است که مشهد به عنوان پیشنهادی دیپلماسی شهری کشور میزبان برگزاری سیزدهمین دوره همایش‌های انستیتو بین‌المللی آموزش متروپلیس است.

در این اجلاس شاهد گردیم آمدن نمایندگان از شهرهای مختلف کشور و میهمانانی از کشورهای ترکیه، پاکستان، ساحل عاج و... برای ارتقای دانش و آموزش در موضوع‌هایی نظیر حمل و نقل عمومی، استراتژی‌های مدیریت سفر در مناطق شهری و اهمیت صنایع خلاق و نوآوری در شکل دهی هویت شهری هستیم.

ملیحه جهانپوش
روزنامه نگار



مشهد، آماده میزبانی رویدادهای بین‌المللی



رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی نیز گفت: مشهد به عنوان مرکز دیپلماسی شهری، نقشی برجسته در تعاملات بین‌المللی ایفا می‌کند. احمد معصومی فر بیان کرد: با توجه به ظرفیت‌های عظیم بین‌المللی شهر مشهد و ایجاد مرکز دیپلماسی شهری در این شهر، انتظار این است که روز به روز مشهد نقش پررنگ‌تر و فعال‌تری در نشست‌ها و اجلاس‌های بین‌المللی داشته باشد.

وی افزود: امروز که شاهد برگزاری سیزدهمین دوره همایش یا آموزش‌های مرتبط با مرکز آموزش بین‌المللی متروپلیس هستیم، بسیار خوشحالی‌م که مشارکت‌کنندگان از کشورهای مختلف و از شهرهای مختلف ایران در این نشست شرکت کردند.

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی ادامه داد: موضوع اصلی این نشست انتقال دانش و تجربیات برای مدیریت بهتر شهرها و کلان‌شهرهاست که تجربیات عظیمی شهر مشهد و همچنین شهرهای بزرگ ایران دارند و این طبیعی است که باید این‌ها را با کشورهای دیگر به اشتراک بگذاریم. معصومی فر افزود: این تجربیات همچنین در زمینه حضور مشهد در نشست‌های بین‌المللی از جمله نشست مجمع شهرداران عضو شانگهای و همین‌طور مجمع شهرداران عضو بریکس به خوبی انجام گرفته است و امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد نشست شهرداران عضو بریکس در مشهد باشیم که در حال برنامه‌ریزی آن هستیم.

وی درباره برگزاری اجلاس اکو به میزبانی مشهد طی روزهای گذشته نیز مطرح کرد: اجلاس وزرای خارجه کشورهای اکو با موفقیت برگزار شد و ارزشیابی همه شرکت‌کنندگان در این اجلاس این بود که همایش‌های مشابه فوق‌تصور و انتظار بود. به دلیل اینکه میزبانی مشهد و ظرفیت‌های بین‌المللی مشهد به حدی است که ظرفیت برگزاری چنین اجلاس‌هایی را دارد و این موضوع تجربه خوبی بود. وی گفت: طبیعی است که این ظرفیت‌های عظیم مشهد باید معرفی شود و مشهد با این ظرفیت‌هایی که دارد، بایستی نقش برجسته‌تری را در حوزه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای داشته باشد.

متروپلیس زمینه‌ساز شفافیت مدیریت شهری



در حاشیه این اجلاس رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری و ریاست مرکز آموزش و پژوهش‌های شورای اسلامی شهر بجنورد در گفت‌وگو با شهردار درباره دستاوردهای این اجلاس گفت: ایجاد ساختارهای مدیریت مشارکتی که به‌طور طبیعی در بازسازی اقتصاد کلان شهرهای کشور مؤثر خواهد بود یکی از دستاوردهای چنین اجلاسی است. متروپلیس یک مکانسیم در تقویت نشاط اقتصادی، سلامت شهری و توسعه همکاری بین‌المللی کلان‌شهرها با هدف مقابله با چالش‌های مشترک است.

سید محسن موسوی با بیان اینکه متروپلیس می‌تواند در راستای شفاف‌سازی مدیریت شهری نیز اثرگذار باشد، بیان کرد: دستاوردهای چنین اجلاسی می‌تواند راهبردی در زمینه تقویت هویت‌های محلی و با حمایت از کثرت‌گرایی فرهنگی، منسوقی بر مشارکت نهاد‌های غیردولتی باشد.

بستری برای ایجاد شهرهای خلاق
وی ادامه داد: متروپلیس در زمینه تجارب اعضا اثرگذار و اثربخش و با تأکید بر نوآوری و خلاقیت بستری برای شکوفایی شهری و ایجاد شهرهای خلاق خواهد بود. ضمن اینکه می‌تواند خط‌مشی در زمینه شناسایی صنایع خلاق و صنایع فرهنگی باشد.

وی در ادامه تصریح کرد: مشهد یک شهر پیشگام و پیش‌ساز در حوزه دیپلماسی شهری و شهر خلاق است. نوآوری شهری در این شهر می‌تواند به الگویی برای کلان‌شهرهای دیگر در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی و همچنین حل مشکلات از مسیر ایده‌ها و راهبردهای نوین باشد.

تبادل تجربیات قزوین و مشهد برای توسعه گردشگری



رئیس کمیسیون شهرسازی، املاک و حقوقی شورای شهر قزوین نیز با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر دوره‌های بین‌المللی برندسازی شهری، بر اهمیت استفاده از تجربیات شهرهای موفق در حوزه گردشگری فرهنگی و مذهبی تأکید کرد و گفت: مهری سادات تقوی با اشاره به آوردگاه مشهد، بیان کرد: این دوره‌ها می‌توانند اثرگذاری بالایی در بهبود وضعیت شهری داشته باشند.

وی با اشاره به مشارکت استناد بین‌المللی و تعامل میان نمایندگان شهرهای داخلی و خارجی، این دوره را فرصتی دانست که می‌تواند دانش و تجربیات ارزشمندی را برای توسعه شهر قزوین به همراه آورد.

به گفته تقوی، شهرهای موفق در حوزه برندینگ شهری و شهرهای خلاق اقدامات مؤثری انجام داده‌اند و می‌توان این تجربیات را در قزوین پیاده‌سازی کرد. یکی از موضوع‌های بحث خواهرخواندگی شهرها بود که هم در سطح داخلی و هم بین‌المللی می‌تواند به بهبود ارتباطات و توسعه شهری کمک کند. رئیس کمیسیون شهرسازی قزوین به گردشگری فرهنگی و گردشگری رویداد محور به عنوان حوزه‌های قابل توسعه اشاره کرد و گفت: نمونه‌هایی مانند آیین گلاب‌گیری کاشان با برنامه‌ریزی صحیح توانسته است گردشگران زیادی را جذب کند.

تقوی تأکید کرد: شهرهای مختلف می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و تاریخی خود، رویدادهایی را برگزار کنند که ضمن جذب گردشگر، باعث رونق اقتصادی و اجتماعی شوند. وی در ادامه به اهمیت گردشگری مذهبی در شهرهایی مانند قزوین و مشهد اشاره کرد و گفت: قزوین نیز مانند مشهد، دارای ظرفیت‌های زیارتی قابل توجهی است. به عنوان مثال امامزاده حسین، از فرزندان امام رضا (ع) که در ورودی شهر قزوین قرار دارد، می‌تواند به عنوان یک مقصد گردشگری مذهبی شناخته شود. همچنین، وجود بقاع متبرکه و آرامگاه چهار پیامبر در قزوین، می‌تواند فرصت‌های ویژه‌ای برای توسعه گردشگری مذهبی فراهم کند.

وی بیان کرد: با تبادل تجربیات میان مشهد و قزوین، می‌توان در حوزه گردشگری مذهبی و فرهنگی به پیشرفت‌های چشمگیری دست یافت و با استفاده از راهکارهای خلاقانه و نوآورانه، به رونق بیشتر این بخش‌ها کمک کرد. رئیس کمیسیون شهرسازی، املاک و حقوقی شورای شهر قزوین خاطر نشان کرد: این دوره‌های بین‌المللی، بستری مناسب برای توسعه همکاری‌های بین‌شهری و گسترش ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی است.



شماره ۵۳۹
شماره ۴۴۳
تاریخ ۱۴۰۳
شماره ۴۴۳

شهریار منطقه ۲



شهر دار مشهد خبر داد:

تسویه ۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از طلب پیمانکاران شهرداری



شهردار مشهد با اشاره به مطالبات پیمانکاران از مدیریت شهری گفت: در ابتدای فروردین ماه امسال ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران به‌دکار بودیم و از اول فروردین تاکنون بیش از ۳ هزار میلیارد تومان دیگر به آن اضافه شده است.

محمدرضا قلندرشریف در برنامه «اشاره» ادامه داد: همچنین از ابتدای سال تاکنون ۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران پرداخت شده و فقط حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات پیمانکاران باقی مانده است.

وی افزود: اکنون ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد بدهی داریم که صورت وضعیت‌های جاری بوده و باید به آن توجه کنیم. در تمامی ادوار، روند کار همه پیمانکاران همین بوده و هیچ‌گاه بدهی شهرداری حاضر نبوده است. همه پیمانکاران سابق در مناقصات جدید نیز شرکت می‌کنند و این اشتیاق آنان را برای انجام پروژه‌های شهری نشان می‌دهد. وی همچنین گفت: بحث حقوق و دستمزد پیمانکاران و فضای سبز که نیروی پیمانکاران هستند، باید صورت وضعیت شود که معمولاً پنجم هرماه ثبت و طبق روال انجام می‌شود. در قراردادهای پیمانکاران، آن‌ها موظف هستند دو ماه حقوق را پرداخت کنند و از شهرداری بول اخذ نکنند، اما باز هم در این باره به آنان کمک می‌کنیم.

رفع ترافیک احمدآباد نیازمند مشارکت سازمان‌های ذی‌ربط

شهردار مشهد همچنین درباره حل معضل ترافیک بولوار احمدآباد، از ضرورت مشارکت سازمان‌های ذی‌ربط با مدیریت شهری سخن گفت و افزود: دانشگاه علوم پزشکی، نظام پزشکی، استانداری و نمایندگان مجلس باید پای کار باشند تا مشکل ترافیک منطقه احمدآباد (محل تمرکز مطب و ساختمان‌های پزشکان) و کوهسنگی حل شود؛ این محله یکی از محلات مرغوب مشهد در حوزه مسکونی بوده و به عنوان مرکز مطب‌های پزشکان در شهر شناخته شده و اکنون در حوزه ترافیک و پارکینگ آن دچار چالش و مشکل است.

با شورا

تعریف ۲۰ پروژه عمرانی برای توسعه بوستان بانوان «ریحانه»



در سه سال اخیر، بیست پروژه عمرانی برای توسعه بوستان بانوان «ریحانه»، ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات‌رسانی در این بوستان تعریف شده است. بوستان بانوان «ریحانه» بزرگ‌ترین بوستان بانوان شرق کشور است.

رویکرد و نگاه شورای ششم، نسبت به بوستان‌های بانوان، رویکردی توسعه‌ای است و به دنبال ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات در این بوستان‌ها بوده‌ایم. براساس آمار، امسال بیش از ۱۴۰ هزار نفر از این بوستان استفاده کرده‌اند. از جمله این اقدامات می‌توان به تجهیز و راه‌اندازی اتاق مادر و کودک، تعمیر و تجهیز زمین ورزشی، رولاب، اصلاح زمین چمن مصنوعی، احداث مرکز فرهنگی چندمنظوره، تعمیر و تجهیز ورزش همگانی، بازیابی اتاق بازی، استانداردسازی مجموعه بازی کودکان و... اشاره کرد. در سه سال اخیر بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه بوستان بانوان ریحانه اختصاص داده‌ایم. همه نگاه ما ایجاد فضاهای مناسب برای تفریح و نشاط و شادابی بانوان شهر است و با تمام توان این مهم را دنبال می‌کنیم.

با شهرداران

کاهش ۷۰ درصدی تصادفات جرحی و فوتی در منطقه ۵



به دنبال اجرای طرح‌های ترافیکی و اصلاح معابر سواره‌رو و پیاده‌رو، شاهد کاهش ۷۰ درصدی تصادفات جرحی و فوتی در این منطقه نسبت به سال گذشته هستیم. با اجرای گذرهای برجسته، نصب تابلوهای ترافیکی، خط‌کشی معابر، ایجاد سرعت‌گیر و سرعت‌کاه و غیره تعداد تصادفات فوتی به‌طور چشمگیری کاهش یافته است. به طوری که طبق اعلام پلیس راهور، طی سال گذشته ۲۸ فوتی گزارش شد و این رقم به هشت فوتی طی ۹ ماهه امسال رسیده است. اجرای طرح‌های ترافیکی در محدوده مدارس و مراکز پرتردد نیز سهم قابل توجهی در کاهش تصادفات داشته است.

صدر ۲۱۰ خطاریه توقف عملیات ساختمانی متخلف



دو ماه گذشته تعداد ۲۱۰ مورد خطاریه توقف عملیات ساختمانی در منطقه ۶ به مالکان ابلاغ و به پلمب ۳۰۰ مورد ملک دارای تخلف ساختمانی اقدام شده است. با هدف پیشگیری از بروز تخلفات و حوادث ناشی از ایمنی ساختمان‌های در حال ساخت ۲۳۲ خطاریه تأمین ایمنی نیز توسط اداره نظارت بر ساخت‌وسازهای این منطقه صادر شده است. شهروندان با اخذ پروانه از شهرداری می‌توانند گام مهمی در راستای انجام هر چه بهتر ساخت‌وساز اصلی داشته باشند. چراکه همکاری شهروندان برای زیباسازی محیط شهری و ساخت‌وساز مناسب و اصولی بسیار حائز اهمیت است.

هرس ۷۹ هزار اصله درخت در منطقه ۱۰



هرس سبز ۷۹ هزار اصله درخت برای اصلاح و متعادل‌سازی تاج درختان در هشت ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام شد. هرس سبز درختان علاوه بر سبک‌سازی و ایمن‌سازی درختان، زیباسازی منظر شهری، جوان‌سازی، فرم‌دهی، حذف تنه جوش و پاچوش، حذف شاخه‌های بیمار و آفت‌زده، تسهیل در عبور و مرور عابران و وسایل نقلیه، ایجاد دید کافی برای رانندگان در تقاطع‌های اصلی و فرعی را در پی دارد. بهبود نوردهی و حذف شاخه‌هایی که مانع نور چراغ‌های برق بوستان‌ها می‌شوند از دیگر اهداف اجرای این نوع هرس است. همچنین در هشت ماه نخست امسال، ۴۲ هزار مترمربع پرچین هرس شده است.

احقاق حق عابران پیاده در بولوارهای استقلال و امامت



طرح پاک‌سازی معابر استقلال و امامت، از نقاط پرتردد شهر مشهد، از وسایل منجر به سد معبر، اجرا شد. این طرح به دنبال گزارش‌های مردمی و سرکشی تیم‌های گشت‌زنی حوزه پیشگیری و رفع تخلفات شهری، اجرا شد. در این طرح برای تمامی کسبه‌ای که قوانین و ضوابط جاری را رعایت نکرده بودند، خطاریه صادر و برخی اقلام اضافه در معابر نیز ضبط و جمع‌آوری شد.